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ROZWÓJ FIZYCZNY

  

Równowaga dziecka w tym okresie jest już znakomicie rozwinięta - świetnie radzi sobie ze
zmianą kierunku podczas biegania, zeskakiwaniem na równe nóżki z dość wysokich mebli,
omijaniem kałuż i przeszkód.
Dwuipółlatek uwielbia zabawy, które wiążą się z dynamicznym ruchem. Zaczyna już sprawnie
poruszać się po schodach. Potrafi też przez krótką chwilę stać bez podparcia na jednej nóżce, a
kiedy złączy obie stópki ze sobą, możesz zauważyć, że jego nóżki nie są już tak bardzo
pałąkowate, jak jeszcze pół roku temu. Maleje też wystający brzuszek, który tak niepokoi wielu
rodziców. Jednak stópki nadal pozbawione są podbicia. Nie martw się, że maluch ma
płaskostopie, łuk stopy jest po prostu pokryty dziecięcym tłuszczykiem.

Nadchodzące miesiące to świetny okres na naukę jazdy na rowerze. Mały, trójkołowy rowerek
to najlepszy przyjaciel niemalże trzyletnich, dziecięcych nóżek. Dzięki pedałowaniu w
prawidłowy sposób rozwijają się stawy kolanowe dziecka i wzmacniają się jego mięśnie. Jazda
na rowerku przeciwdziała także wykrzywianiu się nóg malca. Warto też zachęcać dziecko do
skakania ze złączonymi stópkami.
Od kilku miesięcy rozwój dużej motoryki przybrał postać systematycznego doskonalenia
nabytych wcześniej umiejętności: wspinania się na coraz wyższe krzesła, wchodzenia i
schodzenia po schodach, czołgania się, biegania i skoków wzwyż i w dal.

  

ROZWÓJ INTELEKTUALNY

  

Dziecko coraz lepiej odnajduje się w świecie obrazków i literek. Z zapałem "czyta",
przewracając w książce kartkę jedna za drugą. Wpatruje się w ilustracje i teraz z kolei on
domaga się objaśnień. Zadaje coraz bardziej skomplikowane pytania, choć wciąż najczęściej
pragnie dowiedzieć się: "Czemu?" lub "Dlaczego?". Rozmowa z dzieckiem coraz bardziej
przypomina swobodną konwersację. Maluch mówi na tyle dobrze, że nawet nieznajomi potrafią
zrozumieć, o co mu chodzi. Buduje logiczne kilkuwyrazowe zdania, korzysta z zaimków (ja,
jego, mój, itd.) i przyimków (na, pod, z). Potrafi już też podać swoje imię, płeć i wiek.
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Budowanie długich opowieści, to najważniejsze z osiągnięć ostatnich miesięcy. Mały
obserwator może opowiadać, co jadł i w co bawił się pod nieobecność rodziców. Świetnie też
pamięta zachowania i zwyczaje całej rodziny. Gdy zobaczy w gazecie reklamę szamponu do
włosów, ze zdziwieniem wykrzyknie, że właśnie takiego używa babcia, choćby nie był u niej z
wizytą już od dawna.

  

ROZWÓJ SPOŁECZNY

  

W tym okresie wieczorny rytuał zasypiania może ulec zmianie. Wieczorami dzieci często
zasypiają z oporami, marudzą, a nawet uderzają w głośny, histeryczny płacz. Maluch może też
odmówić popołudniowej drzemki albo po pobudce być bardzo marudny i płaczliwy. Jeżeli Twoje
dziecko do tej pory spało w oddzielnym łóżku, teraz może kategorycznie domagać się powrotu
do Waszego małżeńskiego łoża. Dzieci w połowie trzeciego roku życia często pragną powrotu
do słodkiego okresu niemowlęctwa, szczególnie często dzieje się to w rodzinach, w których
pojawiło się kolejne małe dziecko. Zazdrosny o uwagę rodziców dwuipółlatek może okazywać
wrogość wobec malutkiego przybysza, ignorować go lub denerwować się jego głośnym
płaczem.

Maluch w tym wieku zazwyczaj nadal jest bardzo przywiązany do mamy. Z niepokojem zagląda
jej w oczy, tropiąc w nich akceptację swojej osoby. Łatwo możesz go teraz zranić lub
doprowadzić do płaczu gniewnym lub zniecierpliwionym tonem głosu. Powoli wyrasta z okresu
buntowania się, choć wciąż jeszcze czasem (ale rzadko) może dopaść go gniew i histeria.Bunt
dwulatka powinien powoli przygasać i w przeciągu najbliższego pół roku zniknąć całkowicie. Nie
oznacza to jednak, że od dzisiaj dziecko będzie zawsze posłuszne. Twoja pociecha może albo
zapomnieć o jakichś zasadach, albo świadomie je zlekceważyć, przedkładając nad nie swoją
ciekawość lub chęć nowych doznań. Maluch staje się chętny do pomocy w domowych
zajęciach, z zapałem uczy się nowych czynności i naśladuje dorosłych w ich codziennych
działaniach.
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